

Nr 40.

Ankom till riksdagens kansli den 13 mars 1928 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av väckt motion angående elektrifiering av statsbanelinjen Hagalund—Väsby, eventuellt Hagalund—Uppsala.

(4:e avd.)

Uti en inom andra kammaren väckt, till statsutskottet för förberedande behandling hänvisad motion, nr 335, har herr *H. Laurin* hemställt, att riksdagen ville besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om utredning av kostnaderna för elektrifiering av bansträckan Hagalund—Väsby, eventuellt Hagalund—Uppsala, samt att Kungl. Maj:t måtte för riksdagen framlägga de förslag, vartill utredningen kan föranleda. —

I fråga om de skäl, motionären anfört till stöd för sin framställning, får utskottet hänvisa till motionen.

I avseende å den motionsvis här väckta frågan om norra stambanans elektrifiering å dess starkast trafikerade del närmast Stockholm vill utskottet erinra, att järnvägsstyrelsen redan tidigare framlagt förslag i sådant syfte. I skrivelse den 24 november 1911 har järnvägsstyrelsen hemställt hos Kungl. Maj:t om anslag till anordningar för elektrisk drift å banlinjerna Stockholm—Märsta och Göteborg—Alingsås. Kungl. Maj:t fann visserligen sedermera den 19 augusti 1914 den gjorda framställningen icke föranleda någon Kungl. Maj:ts vidare åtgärd, men gjorde samtidigt det uttalandet, att det skulle vara järnvägsstyrelsen obetaget att, därest förhållandena framdeles funnes därtill giva anledning, inkomma med förnyad framställning i ämnet.]

*Utskottets
yttrande.*

Sedermera har elektrifieringen av statsbanan Stockholm—Göteborg fullt genomförts. Överhuvud torde man inom järnvägsstyrelsen med största intresse följa frågan om möjligheterna till en utsträckning av den elektriska bandriften till andra statens järnvägslinjer, däribland den i motionen avsedda bansträckan Hagalund—Uppsala.

Utskottet, som alltså icke kan finna någon begäran från riksdagen om utredning i det av motionären påyrkade syftet erforderlig, får hemställa,

att den av herr Laurin i ämnet väckta motionen II: 335 icke må av riksdagen bifallas.

Stockholm den 13 mars 1928.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: se under utlåtandet nr 39.